
恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
茄子
土豆
红萝卜
白萝卜
莲藕
上海青

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
70.78
28.12
17.07
48.85
21.37
16.43
8.67
12.50
14.00
8.54
2.59
2.62
4.53
5.20
2.83
3.05
2.09
4.77
3.48

3.60
73.00
34.00
20.00
42.50
21.50
15.00
9.00
11.50
15.00
9.00
3.50
3.00
4.75
5.50
3.50
3.25
2.00
4.25
5.00

3.75
72.50
30.00
17.50
45.50
21.50
13.00
9.50
10.00
15.00
10.00
2.75
2.75
5.75
6.50
3.00
3.25
2.50
4.75
4.00

3.40
69.00
27.00
16.50
48.50
19.00
14.50
8.25
10.75
13.50
9.25
2.25
3.00
4.40
5.50
3.00
2.90
1.25
4.75
3.75

3.63
68.00
28.50
19.25
45.50
19.25
15.50
9.00
10.50
13.00
8.50
2.40
2.75
4.75
4.50
2.75
2.75
2.50
5.50
4.75

（

月

日
）

22

1

江
门
市
菜
篮
子
报
价

江门日报讯（记者/陈敏锐 通讯员/
刘烜材 游秋婷）昨日，记者从江门站获
悉，自1月26日零时起，全国铁路将启
用新的列车运行图。本次调图涉及江门
地区多个车站，江门站、江门东站及新会
站列车开行方案均有调整。

江门站调图后图定开行营业列车共

计96趟，其中上行46趟，下行50趟。运
行方案进一步优化，C6988、C6982、
C6986、C6984次列车调整为江门站始
发，C6987、C6981、C6985、C6983次列
车调整为江门站终到。同时，C7713、
C7714次列车增加江门站营业停靠，旅
客出行选择更加丰富。

江门东站满图开行列车数量共26
趟，其中上行11趟，下行15趟。本次调
图新增C6901、C6919、C6945、C6957、
C6971等共计22趟列车营业停靠，开行
对数较旧图增加2趟。

新会站满图开行列车数量共21趟，
其中上行7趟，下行14趟。调图后新增

C6951、C6961、C6976、C6982 等 17 趟
列车营业停靠，较旧图增加2趟。

铁路部门提醒，此次调图后江湛铁
路相关车站车次及停站变化较大，请广
大旅客及时关注铁路12306网站、手机
客户端或车站公告，查询最新车次信息，
合理安排行程，确保顺利出行。

1月26日起全国铁路调图

江门站新增始发终到列车

记者从江海站了解到，据全国铁路
新一轮的调图安排，江海站在列车始发
终到站点及经停站布局上均迎来大幅优
化，进一步织密粤西与珠三角城际铁路
交通网，为旅客出行提供更便捷的选
择。此次调图，江海站第一季度较上年
第四季度列车运行车次、时刻全部不同，
上行减少一列，下行增加一列，营业列车
开行总数较旧图保持不变。

1月26日调图后，江海站下行第一趟
营业旅客列车C6909，江海14∶24到，14∶25
开，始发站广州南，终到站湛江西，经停站
及到站时刻：顺德13∶50、古镇14∶18、江门
14∶36、台山 14∶56、阳东 15∶28、阳西 15∶
53、茂名16∶25、湛江西17∶02。

第二趟营业旅客列车 C6959，江海
15∶00 到，15∶02 开，始发站广州南，终
到站湛江西，经停站及到站时刻：小榄

14∶51、礼乐 15∶08、江门 15∶17、台山 15
∶37、恩平 15∶58、阳江 16∶23、阳西 16∶
40、电白 17∶03、茂名 17∶18、吴川 17∶
32、湛江西18∶00。

下行末班营业旅客列车 C6927，江
海 16∶09 到，16∶11 开，始发站广州南，
终到站湛江西，经停站及到站时刻：礼
乐 16∶17、江门 16∶26、双水镇 16∶40、开
平南 16∶57、阳东 17∶24、阳西 17∶49、茂

名18∶21、湛江西18∶57。
江海站上行开行一趟营业旅客列车

C6942，江海 14∶41 到，14∶43 开，始发站
湛江西，终到站广州南，经停站及到站时
刻：广州南15∶12。

在经停站变化方面，调图之后，开往
湛江西方向的列车新增顺德、古镇、小榄
等多个站点，更贴合旅客的出行需求。

（陈敏锐 陈晓岚 王珂珂）

江海站运行列车有大变化

A05侨都·民生2026年1月23日 星期五
新闻编辑中心主编 责编/李昕 美编/方雨平

江门日报讯（记者/蔡昭璐 通讯员/
江仁轩）昨日，记者从市人力资源社会
保障局获悉，随着马年春节临近，该局联
合市总工会、文旅等多部门，推出系列新
春专属福利，面向异地务工人员、留江职
工送上暖心关怀，彰显江门城市温度与
开放包容的品格，致敬为城市发展奉献
力量的广大劳动者。

在暖心慰问方面，多部门将开展“惠
企送暖”行动，通过“六个一行动”关爱留
江过节及值班值守职工。同时，各县
（市、区）工会组织新春年夜饭活动，邀请
留江过年企业员工、重点群体职工代表
共赴团圆宴，共迎新春。

针对不同群体需求，各项精准福利
同步上线。新就业形态劳动者方面，蓬
江区新就业形态劳动者服务联盟为骑手
提供50元换电优惠券，1月18日至3月
10日可领取，还能享受免费车辆检查、
维修服务，详情可通过“你想换电客服”
企业微信咨询领取。返乡返岗职工则可
享受爱心专车服务，各县（市、区）人社及
工会部门定制免费大巴专线，助力职工
平安返乡、顺利返岗。

消费领域，江门“邑管家”推出优惠
活动，即日起至春节前，购买24小时上
门母婴护理服务最高立减2000元，全屋
清洁服务特惠至60元/小时；职工持社

保卡或绑定社保卡消费，可在全市餐饮、
商超、景区、酒店等场景享受多重优惠，
最高可获166元现金红包及立减金，还
有粤港澳大湾区旅游权益卡、连锁商户
满减等优惠。

游玩方面，市总工会联动文旅部门
整合资源，为留江职工免费赠送景点门
票，发放电影票、体育券并开展特色工会
活动。同时，新春期间将举办龙狮大巡
游及龙狮武术比赛、“2026年江门市职
工春节游园会”、2026年“送万福进万
家”书法公益活动等，详情可关注“江门
工会”微信公众号。

此外，2月 14日至16日，关注“江

门人社”微信公众号参与人社知识线
上答题，答对即可抽取1至8元现金红
包（100%中奖，名额有限），所有参与
者还可参与年初一幸运大抽奖，一等
奖888元（1名）、二等奖520元（2名）、
三等奖168元（3名），中奖名单当日公
布；年初一至初四，工会会员登录“江
门智慧工会”答题赢积分，每人最高可
获10元积分。

春节前后，我市还将举办27场线上
线下专场招聘活动，为劳动者提供岗
位。若职工合法权益受损，可拨打人社
服务热线12333、工会服务热线12351
寻求法律援助。

留江过年福利多

江门新春暖心礼包请查收

新闻编辑中心主编 责编/梁凌宇 美编/黄武圣

爱尔新希望江门区域总院长王立扎根眼科近四十载

书写医者仁心的“光明篇章”
在江门爱尔新希望眼科医院明

亮的诊室里，爱尔新希望江门区域总

院长王立双眼紧盯荧光屏里清晰的

图像，正对着眼底影像细细分析。“视

网膜平复，没有出血、水肿。后续记

得定期复查，避免过度用眼。”这位扎

根江门眼科近四十载的医者，马上抬

手记录诊疗要点。

从华西医科大学的“求学者”到

江门区域眼科“领军人”，从公立医院

的学科带头人到民营医院的拓荒者，

王立以手术刀为笔，用近4万例手术

的精湛技艺、10年建院的拓荒坚守、

30余名弟子的薪火相传，在侨乡大

地书写医术精进、学科崛起与医者仁

心的光明篇章。

文/图 傅雅蓉

师道传承
从学徒到名医的初心之路
“医生需要终身学习。”王立向笔者

展示办公桌上的老照片，照片里年轻的
他正跟着老师练习手术缝合。1988
年，王立考入华西医科大学攻读眼科研
究生，开启了与光明同行的人生。老师
的教诲至今在他耳边萦绕：“把厚书读
成薄纸，才是真懂；把病人当亲人，才是
良医。”

1991年研究生毕业后，王立被分
配到江门市中心医院，从此扎根江门眼
科。1996年至1997年，他参加卫生部
委托中山眼科中心举办的高级眼科医
生培训班，师从陈家祺教授和高汝龙教
授。“那时跟着陈家祺教授做角膜移植，
取来的角膜材料有时间限制，必须在规
定时间内完成手术，所以经常一整天连
轴转。”王立回忆道。正是这种为患者
争分夺秒的执着，塑造了他的职业底
色。1998年，他又赴北京同仁医院学

习白内障超声乳化手术操作，并将先进
技术带回江门。

在数十年如一日的钻研中，王立逐
渐成长为“多面手”。他累计完成白内
障手术上万例、屈光手术3万余例，还
熟练掌握眼表、肿瘤、眼底等多类手
术。最让他难忘的是，在为一名8岁失
明儿童完成角膜移植后，孩子第一次看
清世界时的欢呼。“那种成就感，是任何
荣誉都比不了的。”2016年，他带领的
江门市中心医院眼科成为全市首个眼
科省级临床重点专科，这份荣誉至今仍
是江门眼科的标杆。

拓荒前行
打造区域眼科高地

2017年，王立迎来职业生涯的新起
点——出任江门爱尔新希望眼科医院首
任院长。“当时，医院一穷二白，科室建
立、人才培养、服务规范都要从零开始。”
站在宽敞明亮的新大楼里，他感慨万
千。如今，这里拥有江门最先进的眼科
设备，屈光专科年手术量居区域首位。

在医院发展过程中，王立始终以技
术创新为突破点。在他的带领下，医院
率先引入全光塑等先进角膜屈光手术，

成为江门唯一能开展高端屈光手术的
机构；在有晶体眼人工晶体植入领域，
完成了大量散光矫正案例且无一例并
发症，并且即将开展最新的V5有晶体
眼人工晶体植入术（ICL）。“我们的屈光
手术水平已达全国先进，这是团队十年
磨一剑的成果。”王立自豪地表示。

不仅如此，医院在白内障和近视防
控领域同样成果显著。飞秒白内障手
术中，激光机能完成三分之二的手术步
骤，大大提升了精准度；青少年屈光不
正筛查技术成熟，可以通过OK镜、离焦
眼镜等多种手段助力近视防控。“眼科
已从小科室变成大专科，2014年世卫
组织将近视定为疾病后，我们更感责任
重大。”王立说，目前，医院正逐步拓展
疑难病诊疗，向基因工程、干细胞治疗
等前沿领域探索。

薪火相传
让“光明事业”生生不息
“我培养了5名研究生和20多位年

轻眼科医生，现在还带着7个徒弟，他们
都能独立做半飞秒手术了。”谈及传承，王
立眼中满是期许。作为中山医科大学硕
士生导师，他延续老一辈的带教传统，从

术前检查到手术操作，手把手传授经验。
在爱尔集团体系内，他推动建立年轻医生
轮转制度，即使基层科室不全，也要让医
生在不同专业老师指导下夯实基础。

“做院长是一时的，做医生是一世
的。”王立表示。因此，虽然在院长的岗
位上已深耕多年，但作为医生，他依然
在一线为病人诊疗，并亲自带教学徒。
他要求徒弟不仅要练精湛技艺，更要有
医者仁心。在他影响下，2名徒弟已在
其他医院挑起大梁，留在本院的也成为
骨干力量。“我现在总是尽可能教会他
们更多的术式，并给予他们锻炼的机
会，希望他们的手术技巧未来能超过
我。”这份“青出于蓝而胜于蓝”的期盼，
正是传承的真谛。

从连续20年获评优秀共产党员，到
斩获江门市科技进步奖；从组建江门市
眼科学会并连任11年主委，到带领民营
医院赶超领跑，从发表30多篇论文到出
版1部眼科专著，王立的每一步都与江
门眼科的发展同频共振。“眼科发展没有
终点，我们要让每个人都享有眼健康权
利。”近40载光阴，王立从追光者成为播
光人，用仁心医术照亮患者前路，更通过
传承助力“光明事业”永续前行。

明日起气温逐渐回升
江门日报讯 （记者/郭永乐）

受到较强冷空气影响，前两天我市
气温骤降，体感寒冷。预计，23日
天气依旧较冷，最低气温只有个位
数；24日阳光现身，冷空气影响逐
渐减弱，气温开始回升，但昼夜温差

大；25日—27日转阴雨天，最低气
温回升至 15℃左右，最高气温在
20℃上下。

目前，全市森林火险红色预警信
号生效中，森林防火和家居用火用电
安全仍不能松懈。

具体预报
23日，多云间晴，9—17℃，东

北风2级，相对湿度40%到65%；
24 日，多云到晴，10—21℃，

偏 东 风 2 级 ，相 对 湿 度 40% 到

75%；
25日，多云到阴天，有零星小

雨，12—22℃，偏东风2到3级，相
对湿度60%到95%。

寒夜海岸线上的生命竞速
台山公安2小时寻回走失老人

江门日报讯（记者/朱磊磊 通
讯员/吕炎强）近日，台山市公安局
打私大队收到群众送来的一面“科技
强警显神威 一心为民显担当”的锦
旗。锦旗背后，是民辅警寒夜中在海
岸线上对八旬老人的极速救援。

事发当晚9时许，台山海宴派出
所接到辖区群众紧急报警称，其患有
阿尔茨海默病的八旬父亲于傍晚外
出后失联。

“走失区域临山近海、地形复杂，
夜间寒冷，必须立刻展开搜救！”值班
民警火速抵达现场。同时，台山市公
安局情指中心迅速启动应急联动机
制，紧急调派打私大队无人机操作员

赶赴现场。
夜色中，搜救人员迅速划定重点

搜索区域。随即，警用无人机携热成
像设备开展高空全域扫描；地面警力
则由民警牵头，联合村委会干部组成
搜救小队开展地毯式排查。转眼已
过去2个多小时，就在众人焦灼之
际，无人机操作员突然在一处远离道
路的滩涂区域发现了老人的踪迹！

此时，老人浑身发抖，身体已因
寒冷变得十分虚弱。民警快步上前，
小心翼翼地搀扶起老人，将其平稳护
送至安全区域。经现场初步检查，老
人除轻微受寒、身体虚弱外，无明显
外伤，身体并无大碍。

相关链接

王立在
诊治患者的
同时不忘言
传身教。

20112011年王立在进行视年王立在进行视
网膜脱离手术网膜脱离手术。。

新会，女，失婚，54岁，高1.6米，
相貌较好，品行端正，经济独立。
求新会单身男士为偶。要求：高
165cm以上，品行端正，有工作有
社保，55岁-60岁，健康男士为
佳。联系电话：13824031713。

征
婚

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

遗失声明

■广州市和舒安物业管理有限公司恩平分公司遗

失合同专用章一枚，现声明作废。

■开平市长沙麦嘉雪美容中心遗失《卫生许可证》，

证号：粤卫公证字【2022】第0783C03932号，现声

明作废。

出资催缴公告
司徒宇富（失联方）：

失联方认缴我司出资30万元，出资方式为货币，《公司章程》
规定认缴出资应于2021年12月31日之前实缴到位，但截至本出
资催缴公告之日失联方未实缴出资到位，请失联方在本公告之日
起60日内将认缴出资全额补足，如未按前述要求执行，我司有权
向失联方发出失权通知书，自失权通知书发出之日，失联方将丧失
对应的股权。

特此公告！
江门市硕地农业科技有限公司 2026年1月23日

出资催缴公告
司徒铁军（失联方）：

失联方认缴我司出资30万元，出资方式为货币，《公司章程》
规定认缴出资应于2021年12月31日之前实缴到位，但截至本出
资催缴公告之日失联方未实缴出资到位，请失联方在本公告之日
起60日内将认缴出资全额补足，如未按前述要求执行，我司有权
向失联方发出失权通知书，自失权通知书发出之日，失联方将丧失
对应的股权。

特此公告！
江门市硕地农业科技有限公司 2026年1月23日


