

# 留江过年福利多 江门新春暖心礼包请查收

江门日报讯 (记者/蔡昭璐 通讯员/江仁轩) 昨日,记者从市人力资源社会保障局获悉,随着马年春节临近,该局联合市总工会、文旅等多部门,推出系列新春专属福利,面向异地务工人员、留江职工送上暖心关怀,彰显江门城市温度与开放包容的品格,致敬为城市发展奉献力量的广大劳动者。

在暖心慰问方面,多部门将开展“惠企送暖”行动,通过“六个一行动”关爱留江过节及值班值守职工。同时,各县(市、区)工会组织新春年夜饭活动,邀请留江过年企业员工、重点群体职工代表共赴团圆宴,共迎新春。

针对不同群体需求,各项精准福利同步上线。新就业形态劳动者方面,蓬江区新就业形态劳动者服务联盟为骑手提供50元换电优惠券,1月18日至3月10日可领取,还能享受免费车辆检查、维修服务,详情可通过“你想换电客服”企业微信咨询领取。返乡返岗职工则可享受爱心专车服务,各县(市、区)人社及工会部门定制免费大巴专线,助力职工平安返乡、顺利返岗。

消费领域,江门“邑管家”推出优惠活动,即日起至春节前,购买24小时上门母婴护理服务最高立减2000元,全屋清洁服务特惠至60元/小时;职工持社

保卡或绑定社保卡消费,可在全市餐饮、商超、景区、酒店等场景享受多重优惠,最高可获166元现金红包及立减金,还有粤港澳大湾区旅游权益卡、连锁商户满减等优惠。

游玩方面,市总工会联动文旅部门整合资源,为留江职工免费赠送景点门票,发放电影票、体育券并开展特色工会活动。同时,新春期间将举办龙狮大巡游及龙狮武术比赛、“2026年江门市职工春节游园会”、2026年“送万福进万家”书法公益活动等,详情可关注“江门工会”微信公众号。

此外,2月14日至16日,关注“江

门人社”微信公众号参与人社知识线上答题,答对即可抽取1至8元现金红包(100%中奖,名额有限),所有参与者还可参与年初一幸运大抽奖,一等奖888元(1名)、二等奖520元(2名)、三等奖168元(3名),中奖名单当日公布;年初一至初四,工会会员登录“江门智慧工会”答题赢积分,每人最高可获10元积分。

春节前后,我市还将举办27场线上线下专场招聘活动,为劳动者提供岗位。若职工合法权益受损,可拨打人社服务热线12333、工会服务热线12351寻求法律援助。

1月26日起全国铁路调图

## 江门站新增始发终到列车

江门日报讯 (记者/陈敏锐 通讯员/刘烜材 游秋婷) 昨日,记者从江门站获悉,自1月26日零时起,全国铁路将启用新的列车运行图。本次调图涉及江门地区多个车站,江门站、江门东站及新会站列车开行方案均有调整。

江门站调图后图定开行营业列车共

计96趟,其中上行46趟,下行50趟。运营方案进一步优化,C6988、C6982、C6986、C6984次列车调整为江门站始发,C6987、C6981、C6985、C6983次列车调整为江门站终到。同时,C7713、C7714次列车增加江门站营业停靠,旅客出行选择更加丰富。

江门东站满图开行列车数量共26趟,其中上行11趟,下行15趟。本次调图新增C6901、C6919、C6945、C6957、C6971等共计22趟列车营业停靠,开行对数较旧图增加2趟。

新会站满图开行列车数量共21趟,其中上行7趟,下行14趟。调图后新增

14:51、礼乐15:08、江门15:17、台山15:37、恩平15:58、阳江16:23、阳西16:40、电白17:03、茂名17:18、吴川17:32、湛江西18:00。

下行末班营业旅客列车C6927,江海16:09到,16:11开,始发站广州南,终到站湛江西,经停站及到站时刻:礼乐16:17、江门16:26、双水镇16:40、开平南16:57、阳东17:24、阳西17:49、茂名16:25、湛江西17:02。

第二趟营业旅客列车C6959,江海15:00到,15:02开,始发站广州南,终到站湛江西,经停站及到站时刻:小榄15:30、江门15:57、阳江16:23、阳西16:40、阳东16:57、阳江17:24、阳西17:49、茂名16:25、湛江西17:02。

1月26日调图后,江海站下行第一趟

营业旅客列车C6909,江海14:24到,14:25开,始发站广州南,终到站湛江西,经停站及到站时刻:顺德13:50、古镇14:18、江门14:36、台山14:56、阳东15:28、阳西15:53、茂名16:25、湛江西17:02。

在经停站变化方面,调图之后,开往湛江西方向的列车新增顺德、古镇、小榄等多个站点,更贴合旅客的出行需求。

(陈敏锐 陈晓岚 王珂珂)

### 相关链接

## 江海站运行列车有大变化

记者从江海站了解到,据全国铁路新一轮的调图安排,江海站在列车始发终到站点及经停站布局上均迎来大幅优化,进一步织密粤西与珠三角城际铁路交通网,为旅客出行提供更便捷的选择。此次调图,江海站第一季度较上年第四季度列车运行车次、时刻全部不同,上行减少一列,下行增加一列,营业列车开行总数较旧图保持不变。

## 昌起25载——江门爱尔新希望眼科名医故事



2011年王立正在进行视网膜脱离手术。



王立在诊治患者的同时不忘言传身教。

在江门爱尔新希望眼科明亮的诊室里,爱尔新希望江门区域总院长王立双眼紧盯荧光屏里清晰的图像,正对着眼底影像细细分析。“视网膜平复,没有出血、水肿。后续记得定期复查,避免过度用眼。”这位扎根江门眼科近四十载的医者,马上抬手记录诊疗要点。

从华西医科大学的“求学者”到江门区域眼科“领军人”,从公立医院的学科带头人到民营医院的拓荒者,王立以手术刀为笔,用近4万例手术的精湛技艺、10年建院的拓荒坚守、30余名弟子的薪火相传,在侨乡大地书写医术精进、学科崛起与医者仁心的光明篇章。

文/图 傅雅蓉

## 爱尔新希望江门区域总院长王立扎根眼科近四十载 书写医者仁心的“光明篇章”

习白内障超声乳化手术操作,并将先进技术带回江门。

在数十年如一日的钻研中,王立逐渐成长为“多面手”。他累计完成白内障手术上万例、屈光手术3万余例,还熟练掌握眼表、肿瘤、眼底等多类手术。最让他难忘的是,在为一名8岁失明儿童完成角膜移植后,孩子第一次看清世界时的欢呼。“那种成就感,是任何荣誉都比不了的。”2016年,他带领的江门市中心医院眼科成为全市首个眼科省级临床重点专科,这份荣誉至今仍是江门眼科的标杆。

### 拓荒前行 打造区域眼科高地

2017年,王立迎来职业生涯的新起点——出任江门爱尔新希望眼科医院首任院长。“当时,医院一穷二白,科室建立、人才培养、服务规范都要从零开始。”站在宽敞明亮的新大楼里,他感慨万千。如今,这里拥有江门最先进的眼科设备,屈光专科年手术量居区域首位。

在医院发展过程中,王立始终以技术创新为突破点。在他的带领下,医院率先引入全光塑等先进角膜屈光手术,

品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
丝苗米	元/0.5kg	3.48	3.60	3.75	3.40	3.63
金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	70.78	73.00	72.50	69.00	68.00
鲜排骨	元/0.5kg	28.12	34.00	30.00	27.00	28.50
精瘦肉	元/0.5kg	17.07	20.00	17.50	16.50	19.25
鲜牛肉	元/0.5kg	48.85	42.50	45.50	48.50	45.50
白条鸡	元/0.5kg	21.37	21.50	21.50	19.00	19.25
白条鸭	元/0.5kg	16.43	15.00	13.00	14.50	15.50
咸鸭蛋	元/0.5kg	8.67	9.00	9.50	8.25	9.00
草鱼	元/0.5kg	12.50	11.50	10.00	10.75	10.50
鲫鱼	元/0.5kg	14.00	15.00	15.00	13.50	13.00
罗非鱼	元/0.5kg	8.54	9.00	10.00	9.25	8.50
青皮冬瓜	元/0.5kg	2.59	3.50	2.75	2.25	2.40
南瓜	元/0.5kg	2.62	3.00	2.75	3.00	2.75
青瓜	元/0.5kg	4.53	4.75	5.75	4.40	4.75
茄子	元/0.5kg	5.20	5.50	6.50	5.50	4.50
土豆	元/0.5kg	2.83	3.50	3.00	3.00	2.75
红萝卜	元/0.5kg	3.05	3.25	3.25	2.90	2.75
白萝卜	元/0.5kg	2.09	2.00	2.50	1.25	2.50
莲藕	元/0.5kg	4.77	4.25	4.75	4.75	5.50
上海青	元/0.5kg	3.48	5.00	4.00	3.75	4.75

成为江门唯一能开展高端屈光手术的机构;在有晶体眼人工晶体植入领域,完成了大量散光矫正案例且无一例并发症,并且即将开展最新的V5有晶体眼人工晶体植入术(ICL)。“我们的屈光手术水平已达全国先进,这是团队十年磨一剑的成果。”王立自豪地表示。

不仅如此,医院在白内障和近视防控领域同样成果显著。飞秒白内障手术中,激光机能完成三分之二的手术步骤,大大提升了精准度;青少年屈光不正筛查技术成熟,可以通过OK镜、离焦眼镜等多种手段助力近视防控。“眼科已从小科室变成大专科,2014年世卫组织将近视定为疾病后,我们更感责任重大。”王立说,目前,医院正逐步拓展疑难病诊疗,向基因工程、干细胞治疗等前沿领域探索。

### 薪火相传 让“光明事业”生生不息

“我培养了5名研究生和20多位年轻眼科医生,现在还带着7个徒弟,他们都能独立做飞秒手术了。”谈及传承,王立眼中满是期许。作为中山医科大学硕士生导师,他延续老一辈的带教传统,从术前检查到手术操作,手把手传授经验。在爱尔集团体系内,他推动建立年轻医生轮转制度,即使基层科室不全,也要让医生生在不同专业老师指导下夯实基础。

“做院长是一时的,做医生是一世的。”王立表示。因此,虽然在院长的岗位上已深耕多年,但作为医生,他依然在一线上为病人诊疗,并亲自带教学徒。他要求徒弟不仅要练精湛医技,更要有医者仁心。在他影响下,2名徒弟已在其他医院挑大梁,留在本院的也成为骨干力量。“我现在总是尽可能教会他们更多的术式,并给予他们锻炼的机会,希望他们的手术技巧未来能超过我。”这份“青出于蓝而胜于蓝”的期盼,正是传承的真谛。

从连续20年获评优秀共产党员,到斩获江门市科技进步奖;从组建江门市眼科学会并连任11年主席,到带领民营医院赶超领跑,从发表30多篇论文到出版1部眼科专著,王立的每一步都与江门眼科的发展同频共振。“眼科发展没有终点,我们要让每个人都享有眼健康权利。”近40载光阴,王立从追光者成为播光人,用仁心医术照亮患者前路,更通过传承助力“光明事业”永续前行。

出资催缴公告	
司徒铁军(失联方):	失联方认缴我司出资30万元,出资方式为货币,《公司章程》规定认缴出资额应于2021年12月31日之前实缴到位,但截至本出资催缴公告之日失联方未实缴出资到位,请失联方在本公告之日起60日内将认缴出资全额补足,如未按前述要求执行,我司有权向失联方发出失权通知书,自失权通知书发出之日起,失联方将丧失对应的股权。
特此公告!	江门市硕地农业科技有限公司 2026年1月23日

遗失声明	
■ 广州市和舒安物业管理有限公司恩平分公司	遗失合同专用章一枚,现声明作废。
■ 开平市长沙麦嘉雪美容中心	遗失《卫生许可证》,证号:粤卫公证字【2022】第0783C03932号,现声明作废。

地产租售	征 婚
市区旺街200个 灯箱广告位招租	新会,女,失婚,54岁,高1.6米,相貌较好,品行端正,经济独立。求新会单身男士为偶。要求:高165cm以上,品行端正,有工作有社保,55岁-60岁,健康男士为佳。联系电话:13824031713。

### 文明健康 有你有我

## 放心夹菜 共享美味

A WORRY-FREE DINING EXPERIENCE TO ENJOY FINE FOODS

### 请为健康加一双公筷

STAYING HEALTHY BY USING A PAIR OF SERVING CHOPSTICKS



中共江门市委宣传部  
江门市文明办